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Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunta on pyytänyt lausuntoa valtioneuvoston kir-
jelmästä eduskunnalle komission ehdotuksista Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus-
ten ja direktiivien muuttamiseksi elintarvikkeiden ja rehujen turvallisuusvaatimusten yksin-
kertaistamiseksi ja vahvistamiseksi (ns. Omnibus X -paketti).

Työ- ja elinkeinoministeriö lausuu seuraavaa.

Työ- ja elinkeinoministeriö yhtyy valtioneuvoston kantaan asiassa.

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) esittää lisäksi huomionsa Turvallisuus- ja kemikaaliviras-
ton tulosohjaukseen.

Työ- ja elinkeinoministeriö vastaa Tukesin yleishallinnollisesta ohjauksesta ja valvonnasta. 
Tukes on niin kutsuttu moniohjattu virasto. Tukesin toimiala on laaja ja jakautuu valtioneu-
vostossa usean ministeriön toimialalle. Työnjako ministeriöiden välillä jakaantuu nyt käsi-
teltävässä asiassa substanssin osalta seuraavasti. Kasvinsuojeluaineiden sääntely kuuluu 
maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan vastuulle.  Biosideihin liittyvä sääntely kuuluu
puolestaan kansallisesti ympäristöministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön sääntely-
vastuulle.

Omnibus X -paketissa keskeisenä tavoitteena on yritysten ja viranomaisten hallinnollisen 
taakan keventäminen. Tukes on EU:n biosidiasetuksen (528/2012) ja EU:n kasvinsuoje-
luaineasetuksen (EY N:o 1107/2009) toimivaltainen viranomainen, jonka keskeiset tehtävät
liittyvät biosidien ja kasvinsuojeluaineiden ja niiden tehoaineiden riskinarviointiin ja lupiin. 
Euroopan unionin kasvinsuojeluaineita ja biosideja koskeva lainsäädäntö on EU-asetusta-
soista ja suoraan sovellettavaa lainsäädäntöä, minkä seurauksena Tukesin tehtävät näillä 
sektoreilla ovat lisääntyneet vähitellen ilman, että kansallista lainsäädäntöä on ollut tarvetta
muuttaa. Tukesin mukaan kasvinsuojeluaineiden ja biosidien lupaprosessit ovat olleet 
ruuhkautuneita koko nykyisten kasvinsuojeluaine ja biosidilainsäädäntöjen voimassaolon 
ajan huolimatta Tukesin toimista hakemusjonojen purkamiseksi. Tästä on aiheutunut hait-
taa yrityksille.

TEM toteaa, että yhteistyö Tukesia tulosohjaavien ministeriöiden kesken on tärkeää Tuke-
sin resurssien turvaamiseksi. Tukesin taloudellinen tilanne on haasteellinen. Tukes joutuu 
sopeuttamaan toimintaansa merkittävästi tulevina vuosina valtion tuottavuusohjelman joh-
dosta. Tukesin lakisääteiset tehtävät ovat viime vuosina kasvaneet merkittävästi ja uusia 
tehtäviä on tulossa lisää, eikä lisävoimavaroja tule vaan päinvastoin voimavaroja vähen-
netään. Tulosohjauksen näkökulmasta ministeriö on johdonmukaisesti katsonut, että 
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Tukesin tehokkaan toiminnan varmistaminen edellyttää sitä, että annettaessa virastolle uu-
sia tehtäviä tai laajennettaessa nykyisiä, virastolle osoitetaan myös näitä tehtäviä vas-
taavat lisäresurssit. Riittävästä resursoinnista huolehtiminen on välttämätöntä myös koska 
Tukesin toimiala on laaja ja jakautuu myös valtioneuvostossa usean ministeriön toimialalle.

 

Työmarkkinaneuvos,
osastopäällikön sijaisena Kimmo Ruth

 
 
 

hallitusneuvos Pauliina Kanerva
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